1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày … tháng … năm ….., chúng tôi gồm:
I. BÊN UỶ QUYỀN:

Họ và tên: ………………….   Giới tính: ……….
Sinh năm: …………     Quốc tịch: …………
CMND/CCCD/HC số: …………… do …………. cấp ngày …/…/………
Địa chỉ: …………………………………………………………………….
Số điện thoại: ……….  Email: …………………………………

(Sau đây gọi là: Bên A)
II. BÊN NHẬN UỶ QUYỀN:
1. Người nhận ủy quyền thứ nhất (tổ chức):

……………………………………
Mã số doanh nghiệp số: ……………do ……………………cấp ngày …/…/….
Địa chỉ trụ sở: ……………………………………………………………………
Đại diện: …………    Chức vụ: …………..

(Sau đây gọi là: Bên B)
2. Người nhận ủy quyền thứ hai (cá nhân):

Họ và tên: ………………………. Giới tính: ………..
CMND/CCCD/HC số: ……………… do …………. cấp ngày …/…/………...
Địa chỉ: …………………………………………………………………….
Số điện thoại: ……….  Email: …………………………………

 (Sau đây gọi là: Bên C)

III. NỘI DUNG ỦY QUYỀN
(Tóm tắt vụ việc)
……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………………… (sau đây gọi là: Vụ việc).
1. Nội dung ủy quyền:

Bên A đồng ý ủy quyền cho Bên B, Bên C thực hiện các công việc nhằm bảo vệ
quyền lợi hợp pháp của Bên A trong Vụ việc, cụ thể:

  2

a. Thu thập thông tin, tài liệu, chuẩn bị hồ sơ khởi kiện theo quy định của
pháp luật;

b. Nộp đơn khởi kiện, sửa đổi, bổ sung đơn khởi kiện (nếu có); tiếp nhận
thông báo, tài liệu, văn bản tố tụng từ Tòa án; thực hiện nộp tạm ứng án
phí theo quy định của pháp luật;

c. Được trao đổi, làm việc với các Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền, tổ
chức, cá nhân có liên quan để thu thập tài liệu, chứng cứ và thực hiện các
biện pháp pháp lý khác để bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho Bên A;

d. Bên B, Bên C được liên hệ, làm việc với các cá nhân, tổ chức, cơ quan Nhà
nước, bao gồm và không hạn chế bởi các công việc: Soạn thảo, ký, gửi các
đơn, công văn, tài liệu, nêu ý kiến, quan điểm và quyết định các vấn đề liên
quan đến giải quyết vụ việc;

e. Bên B, Bên C được thay mặt Bên A tham gia tất cả các buổi làm việc, hòa
giải, đàm phán, thỏa thuận với các cá nhân, tổ chức có liên quan nhằm giải
quyết vụ việc, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Bên A.

f. Bên B, Bên C được thay mặt Bên A để tham gia tố tụng với tư cách là
người đại diện theo ủy quyền trong quá trình Tòa án giải quyết Vụ việc
theo quy định của pháp luật.

g. Các công việc khác có liên quan nhằm giải quyết Vụ việc, bảo vệ quyền lợi
hợp pháp của Bên A.

2. Phạm vi ủy quyền
Bên A ủy quyền cho Bên B và/hoặc Bên C thực hiện các công việc quy định tại

mục III.1 nêu trên vì lợi ích của Bên A và tuân theo quy định pháp luật.
Bên B, Bên C có quyền lợi, nghĩa vụ ngang nhau trong quá trình thực hiện nội

dung được ủy quyền tại văn bản này. Ý kiến, quan điểm của Bên B và/hoặc Bên C về
việc giải quyết Vụ việc được xác định là ý chí, quan điểm của Bên A. Từng người
nhận ủy quyền có toàn quyền đại diện cho Bên A thực hiện công việc theo nội dung
được ủy quyền mà không buộc phải có đầy đủ ý kiến, hiện diện của cả Bên B, Bên C.
Loại trừ phạm vi tham gia tố tụng với tư cách là người đại diện theo ủy quyền là
thuộc phạm vi công việc của Bên C.
3. Thời hạn uỷ quyền: Kể từ ngày ký cho đến khi Vụ việc được các bên có liên

quan thỏa thuận giải quyết hoặc được giải quyết bằng bản án/quyết định có hiệu
lực của Tòa án.

IV. CAM KẾT
1. Bên A cam kết chưa ủy quyền cho ai để thực hiện các công việc nêu trên tại Văn

bản ủy quyền này.
2. Hai bên cam kết sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung ủy

quyền nêu trên.
3. Mọi Vụ việc phát sinh giữa bên ủy quyền và bên được ủy quyền sẽ do hai bên tự

giải quyết theo quy định của pháp luật.

  3

4. Giấy ủy quyền này gồm 03 (ba) trang, được thành lập thành 10 (mười) bản có
giá trị pháp lý ngang nhau, bên A giữ 02 (hai) bản, Bên B và Bên C giữ 08 (tám)
bản để thực hiện./.

BÊN ỦY QUYỀN

………………………

BÊN NHẬN ỦY QUYỀN

Người nhận ủy quyền thứ nhất

Người nhận ủy quyền thứ hai